Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 11-01-2022
Insolventienummer F.15/17/118
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012573:F001
Datum uitspraak 11-04-2017
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M.C.M. van Ruitenbeek-Kossen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Buro voor Vormgeving en Architektuur Vellekoop BV 25-06-2021
11

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 31035823 25-06-2021
adres: 11

De Ruijterkade 5, kelder KvK

1013 AA Amsterdam

Activiteiten onderneming

aldus de KvK: 25-06-2021
- Architecten 11

- Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies

- Ontwerpen en vormgeven van bouwwerken het bevorderen van activiteiten

op gebied van vormgeving en architectuur en ruimtelijke ordening

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 € 86.681,00 € 22.810,00
2013 € 44.319,00 €27.811,00

2014


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=124499c2-4b20-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1aa64fa5-dd7b-e611-80d4-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2018
Toelichting 5
vooralsnog niet van gebleken.
06-06-2019
Toelichting 7
Niet van toepassing.
Boedelsaldo
€31.127,88 07-06-2018
5
€ 194.231,34 06-06-2019
7
Verslagperiode
van 07-06-2018
24-2-2018 5
t/m
7-6-2018
van 12-09-2018
8-6-2018 6
t/m
12-9-2018
van 06-06-2019
6-6-2019 7
t/m
6-12-2019
van 12-12-2019
6-12-2019 8
t/m
6-6-2020
van 25-06-2021
22-12-2020 11
t/m

25-6-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 7 uur 54 min
6 17 uur 36 min
7 3 uur 0 min
8 12 uur 36 min
9 17 uur 42 min
10 4 uur 54 min
11 3 uur 30 min
12 14 uur 0 min
totaal 81 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Met de heer Jacobs (de enig aandeelhouder en bestuurder van de
onderneming) is tot op heden nog steeds geen contact geweest. Mevrouw
Rodolf (de voormalig bestuurder en enig aandeelhouder) heeft de curator van
de nodige informatie kunnen voorzien. Desalniettemin dient er nog nader
onderzoek te worden gedaan naar de rol van de heer Jacobs.

De curator heeft nog steeds niets vernomen van de heer Jacobs. Wel heeft de
curator uit haar onderzoek naar de bestuurder en de oorzaak van het
faillissement inmiddels moeten concluderen dat de bestuurder zijn taak als
bestuurder kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld, onder andere omdat hij niet
heeft voldaan aan de boekhoud- en publicatieplicht. De curator acht de
bestuurder derhalve aansprakelijk voor het boedeltekort (zie hoofdstuk 7).

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog geen.

Geen.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog geen.

Geen.

1.4 Huur

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

07-06-2018

5

18-06-2020
EE

07-06-2018
5

06-06-2019

7

07-06-2018
5

06-06-2019

7

07-06-2018

5

06-06-2019

7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

Toelichting
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€ 0,00

07-06-2018

5

06-06-2019
7

07-06-2018
5

06-06-2019

7

07-06-2018
5

21-12-2020
10

07-06-2018
5

21-12-2020
10



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

07-06-2018

5

06-06-2019

7

07-06-2018
5

06-06-2019
7

07-06-2018
5

06-06-2019
7

07-06-2018
5

06-06-2019

7

07-06-2018
5

06-06-2019
7



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

Boedelbijdrage

€ 0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

07-06-2018

5

06-06-2019

7

07-06-2018
5

06-06-2019
7

07-06-2018
5

06-06-2019

7



Toelichting debiteuren

Thans wordt er uitvoering gegeven aan de regeling die is getroffen met
mevrouw Rodolf met betrekking tot de vordering van de boedel ten bedrage
van € 304.325,- te vermeerderen met rente. Voorts wordt er nader onderzoek
gedaan naar een vordering op een andere debiteur. Hiervoor dient de curator
nog over nadere informatie te beschikken.

Verslag 6:
Naar verwachting zal de regeling met mevrouw Rodolf worden afgewikkeld in
oktober 2018.

Inmiddels is de regeling met mevrouw Rodolf volledig uitgevoerd. Uit hoofde
van deze regeling heeft de boedel een bedrag van € 253.678,06 ontvangen.
Op dit moment wordt nog onderzoek gedaan naar een vordering op een
andere debiteur. Dit onderzoek is nog niet afgerond.

Onderzoek vordering debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uitvoeren regeling met mevrouw Rodolf en onderzoek andere debiteur.

In de afgelopen verslagperiode is nog een andere debiteur aangeschreven,
althans een partij aangesproken tot betaling aan de boedel. Deze partij wordt
nader besproken onder hoofdstuk 7 (rechtmatigheid).

De betreffende debiteur heeft verweer gevoerd tegen de vordering vanuit de
boedel. Dit verweer wordt nader onderzocht.

Het door de betreffende debiteur gevoerde verweer is onderzocht en naar
aanleiding daarvan zijn aanvullende (bewijs)stukken verkregen. Op basis van
dit bewijs zal de vordering op de betreffende debiteur verder worden
opgepakt.

Thans wordt nog steeds discussie gevoerd met de betreffende debiteur. Over
en weer zijn stellingen, vorderingen en verweren uitgewisseld. De curator zal
deze vordering verder oppakken.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog niet van gebleken.

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

07-06-2018
5

12-09-2018
6

06-06-2019
7

12-12-2019
EE

07-06-2018
5

18-06-2020
EE

21-12-2020
10

25-06-2021
11

11-01-2022
12

07-06-2018
5

06-06-2019
7



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

07-06-2018
EE

06-06-2019
=R

07-06-2018
ERE

06-06-2019

7

07-06-2018
ERE

06-06-2019

7

07-06-2018

5

06-06-2019

7

07-06-2018

5

06-06-2019
7

07-06-2018

5

06-06-2019
Ek



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

Toelichting
Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog niet van gebleken.

Geen.

07-06-2018

5

06-06-2019
=K

07-06-2018
EE

06-06-2019
=R



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 07-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-06-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-06-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-06-2018

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-06-2018

5

6.6 Opbrengst

07-06-2018
Toelichtin
) S >
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
07-06-2018
Toelichting
. . 5
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-06-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft de curator nog steeds geen administratie aangetroffen. 07-06-2018
Mevrouw Rodolf heeft één en ander aan de curator verstrekt, maar de feitelijke 5
administratie is niet aangetroffen. De curator sluit niet uit dat deze

administratie verloren is gegaan c.q. is vernietigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De schending van de boekhoudplicht ten opzichte van mevrouw Rodolf is mede 07-06-2018
onderdeel geweest van de regeling met mevrouw Rodolf. 5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-06-2018
Toelichting 5
Op dit moment wordt er nog onderzoek gedaan naar de rol van de heer Jakobs
in het faillissement en de aandelenoverdracht die daaraan voorafis gegaan.

06-06-2019
Toelichting 7
Het onderzoek naar de rol van de heer Jakobs is nog gaande.

21-12-2020
Toelichting 10
Inmiddels is de heer Jakobs aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort gelet
op het onbehoorlijk bestuur. In het kader van deze aansprakelijkstelling
worden in de aankomende verslagperiode aanvullende (rechts)maatregelen
getroffen.

25-06-2021
Toelichting 11
Ondanks de aansprakelijkstelling is er geen enkele (inhoudelijke) reactie van
de heer Jakobs ontvangen. Daarnaast zijn in de afgelopen verslagperiode nog
aanvullende bewijsstukken beschikbaar geworden met betrekking tot de
onbehoorlijk bestuur procedure. In aankomende verslagperiode zal dit nader
worden uitgevoerd.

11-01-2022
Toelichting 12

Gelet op nadere bewijsstukken en het feit dat de heer Jacobs nog steeds
niet beschikbaar is gebleken, zal in deze verslagperiode een procedure
aanhangig worden gemaakt.

7.6 Paulianeus handelen



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nader onderzoek aandelentransactie, alsmede de opsporing van de mogelijke
administratie.

De curator vermoedt - zie ook hoofdstuk 4 - dat sprake is van een paulianeuze
rechtshandeling. Eén van de betrokkenen bij de aandelentransactie in 2015
heeft kort na deze transactie een factuur gestuurd aan Failliet ter hoogte van
€ 91.000,-, welke door Failliet is voldaan. Niet is gebleken dat de betrokkene
hiervoor werkzaamheden heeft verricht. De curator vermoedt daarom dat dit
een gefingeerde factuur is en heeft zich jegens deze betrokkene op het
standpunt gesteld dat zij de € 91.000,- moet terugbetalen aan de boedel.
Hierop heeft de curator reeds een reactie ontvangen van de betrokkene. Naar
aanleiding van deze reactie zal nader onderzoek worden verricht c.q. nader
contact plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Opstellen aansprakelijkstelling de heer Jacobs
- Opstellen reactie aan betrokkene in verband met paulianeuze
rechtshandeling

- voortzetten aansprakelijkheidsvordering richting de heer Jakobs
- voortzetten discussie omtrent factuur rechtmatigheid

voortzetten aansprakelijkheidsvordering de heer Jakobs.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€94.876,00

€ 94.876,00

€ 97.515,00

07-06-2018
5

18-06-2020
9

18-06-2020
EE

21-12-2020
10

11-01-2022
12

07-06-2018
5

12-09-2018
6

07-06-2018

5

12-09-2018
6

06-06-2019
7



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.002,00

€1.002,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.170,25

€15.170,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is vooralsnog nog onbekend. Er dienen nog een
aantal onderzoeken te worden gedaan c.q. voltooid. De verwachting bestaat
dat er wel tot (gedeeltelijke) uitkering aan de crediteuren kan worden
overgegaan. Dit dient echter nog nader te worden onderzocht.

De verwachting is dat er een bedrag kan worden uitgekeerd aan de
crediteuren. Het faillissement is echt nog niet afgerond, zodat de kosten van
het faillissement nog niet zijn gefixeerd hetgeen gevolgen heeft voor de
uitkering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

07-06-2018

5

12-09-2018
6

07-06-2018

5

12-09-2018
6

07-06-2018

5

12-09-2018
6

07-06-2018
5

12-09-2018
6

12-09-2018
6

06-06-2019

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Uitvoeren regeling. 07-06-2018
5
Afgerond. 06-06-2019

7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek/verkrijging administratie. 07-06-2018
Nader onderzoek vordering derde. 5
Uitvoering regeling mevrouw Rodolf.

Nader (strafrechtelijk) onderzoek.

Lokalisering de heer Jacobs.

Onderzoek/verkrijging administratie. 06-06-2019
Nader onderzoek vordering derde. 7

Nader (strafrechtelijk) onderzoek.

Lokalisering de heer Jacobs.

Voortzetting discussie omtrent de vordering op derden. 21-12-2020
Voortzetting maatregelen/aansprakelijkstelling richting de heer Jakobs. 10

1. Voortzetting vordering debiteur. 11-01-2022
2. Voortzetting procedure de heer Jacobs. 12

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 25-06-2021
11

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


